(BPH) yang membidangi lmu syariah dan ekonomi

syariah.

b) Fatwa Nomor 25/DSN-MUI/III/2002

Fatwa yang menjadi rujukan akad gadaiiyakni

fatwa yang dikeluarkan oleh Dewan Syari’ah

Nasional Majelis Ulama Indonesia nomor 25/DSN-

MUI/III/2002 yang ditetapkan di Jakarta bertepatan

pada tanggal 15 Rabiul Akhir 1423 H atau 26 Juni

2002 Masehi.

Bahwasannya: Menimbang:

(1) Bahwa salah satu bentuk jasa pelayanan

keuangan yang menjadi kebutuhan masyarakat

adalah pinjaman dengan menggadaikan barang

sebagai jaminan utang.

(2) Bahwa lembaga keuangan syariah (LKS) perlu

merespon kebutuhan masyarakat tersebut dalam